Considerando o que consta dos autos do Processo Administrativo n.º
54141.001371/2007-16, resolve:

Art. 1º Reconhecer e declarar como terras da Comunidade Remanescente de
Quilombo Fazenda Santana a área original do RTID que reconhece, identifica e delimita
o total de 1.446,2870 ha (mil, quatrocentos e quarenta e seis hectares, vinte e oito
ares e setenta centiares), localizada no município Cabrobó, no estado de
Pernambuco.

§1º Os limites e confrontações do território quilombola Fazenda Santana
são: ao Norte, com a Fazenda Baixio; ao Leste, com Fazenda Badajo; ao Sul, com o